
 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinistra). Il file con estensione 
.pdf viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 

 

 

 

 

COMUNE DI PRAMOLLO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Borg. Lussie n. 1 - 10065 PRAMOLLO 

Codice fiscale e partita IVA 01717670010 

Tel. e fax 0121-58619 e-mail pramollo@ruparpiemonte.it 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 
 
 

N. 178 IN DATA 20/09/2022 

 
 
 

 
 
OGGETTO:  
 
 

 
 
AFFIDAMENTO INCARICO  E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
MANUTENZIONE ORDINARIA FOTOTRAPPOLA IN B.TA RUE. CIG 
ZFA39F8AA2           
 
 

 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinistra). Il file con estensione 
.pdf viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO  E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE 
ORDINARIA FOTOTRAPPOLA IN B.TA RUE. CIG ZFA39F8AA2           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che si rende necessario procedere ad effettuare interventi di manutenzione su 
fototrappola presente all’EcoPunto di Rue; 
 
RITENUTO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per l’affidamento dei lavori in 
parola (la procedura di affidamento dell’appalto può essere svolta direttamente ed 
autonomamente da questa amministrazione comunale senza dover necessariamente ricorrere ad 
una centrale di committenza o ad un soggetto aggregatore); 
 
CONSIDERATO, inoltre, che in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera a), del 
D.Lgs. n. 50/2016 (applicabile all’appalto in oggetto) nel presente appalto ricorrono i presupposti 
affinché i lavori possano essere affidati direttamente ad un operatore economico, da individuare da 
questa amministrazione aggiudicatrice nel rispetto del criterio di rotazione tra i potenziali diversi 
operatori economici presenti sul mercato e nel rispetto dei princìpi generali di aggiudicazione dei 
contratti pubblici previsti dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (princìpi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, nonché di pubblicità), in quanto sussistono le seguenti motivazioni tali da 
giustificare l’affidamento diretto del relativo contratto: economicità e tempestività della procedura 
di affidamento diretto; 
 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere un preventivo per la realizzazione dei lavori in oggetto 
ditta  Costantino Renzo Armando-impianti elettrici, via Nazionale N. 144 – 10060 Pinasca (TO) 
Codice Fiscale CSTRZR70R27G674T, Partita I.V.A. 07446070018 
 
VISTO il preventivo della ditta Costantino Renzo Armando-impianti elettrici del 03/04/2022 pari ad 
euro 52,00 oltre IVA ai sensi di legge effettuare la manutenzione ordinaria sulla fototrappola 
presente all’ecopunto in b.ta Rue (cambio batteria e scheda memoria)-; 
 
DATO ATTO che dal Documento unico di regolarità la ditta Costantino Renzo Armando-impianti 
elettrici, via Nazionale N. 144 – 10060 Pinasca (TO) Codice Fiscale CSTRZR70R27G674T, Partita I.V.A. 
07446070018, risulta aver regolarmente provveduto al versamento dei contributi, premi e accessori 
agli enti previdenziali; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nonché le altre disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di lavori pubblici non incompatibili con il citato D.Lgs 50/2016; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinistra). Il file con estensione 
.pdf viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 

 

DETERMINA 
 

-di affidare 4 interventi di manutenzione ordinaria sulla fototrappola presente all’ecopunto in b.ta 
Rue (cambio batteria e scheda memoria)- alla ditta Costantino Renzo Armando-impianti elettrici, via 
Nazionale N. 144 – 10060 Pinasca (TO) Codice Fiscale CSTRZR70R27G674T, Partita I.V.A. 
07446070018, per l’importo complessivo di € 208,00 oltre IVA ai sensi di legge per un totale di euro 
253.76, come da offerta del 03/04/2022; 
 
-di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura al . 
U.1.03.02.09.004 (capitolo .250/10/1) del Bilancio 2022 gestione competenza. 
 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

ZFA39F8AA
2 

2022 432 01031 250 10 1 U.1.03.0
2.09.00
4 

255,00 

 
 
 
 
 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinistra). Il file con estensione 
.pdf viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 
FINANZIARIO 

Firmato digitalmente 
SOLARO Dott. Graziano 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pramollo, li 03/03/2023 SOLARO Graziano 
 


